CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

REQUERIMENTO
(Dos Sr. Heitor Schuch)

Requer a inclusão de convidado ao REQ 527/2018, que
propõe a realização de Audiência Pública para tratar do
Censo Agropecuário 2017 com enfoque prioritário
sobre os dados coletados da agricultura familiar.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, nos termos regimentais - ouvido o Plenário desta Comissão -,
seja incluído o seguinte convidado na Audiência Pública proposta através do Requerimento nº
527/2018, para tratar do Censo Agropecuário 2017 com enfoque prioritário sobre os dados
coletados da agricultura familiar.

 Prof. Mauro Eduardo Del Grossi: professor associado da Universidade de Brasília - UnB.

Sala da Comissão, em           de                            de 2018.

Deputado Heitor Schuch (PSB/RS)